χρέι δολοποιὸς ἀνάγνα
πλευρὰ προστακέντος ιοῦ,
ἢν τέκετο Θάνατος, ἔτενε δὲ αἰόλος δράκων,
πῶς ὅδε ἀν αἴλιον ἔτερον η τανῦν ἰδοι, 835

veneno illo imbueretur. Est autem δολοποιὸς ἀνάγνα non de artificio Deianirae, sed de dolo Centauri intelligendum, qui falsa dixerat Deianirae. Χρέιν non adducor, ut proprie pungere, radere, significare putem, quae Ruhnkenii sententia est ad Tim. p. 104. Respondet proprie Germanico streichen.

830. Vulgo πλευρᾶ. Emendavit Erfurdtius. Malle Brunckius commate ante hanc vocem distinxit.

831. "Ἐτρεψε δὲ Lobeckius ad Ai. p. 327. Inuria, ut puto, haerent interpres in verbis τέκετο et ἔτενε: quae etsi promiscue usurpantur, tamen proprie medii verbi potestas patri magis, quam matri convenit: et sic videtur hic Sophocles distinxisse: quem genuit mors, peperit autem draco.

832. Servandam duxi librorum lectionem. Recte enim Seidlerus de vers. dochm. p. 103. observasse videtur, tragicos interdum primam in αἴλιος corripiuisse, quamquam quae exempla affert, ex iis duo tantum, hoc ipsum, et Euripidis in Med. 1251. aliquod pondus habent. De caeteris vereor ne iusto facilius assentientem habuerit Elmsleium ad illum Medeae locum. Ad Pindarum quod attinet, respondit ei Boeckhius ad Ol. I. init. Comparari potest ἀηδὲ prima brevi in Electra v. 87. Quod Seidlerus praeterea dicit, legi posse πῶς ὅδε ἀν ἔτερον αἴλιον η τανῦν ἰδοι, non admittendum puto, quam in strophico versu non sit in tertia sede spondeus. Eamdem ob caussam improbanda Bothii mutatio πῶς ἄλιον ὅδε ἀν ἔτερον. Cod. Harl. omittit ἔτερον.

δεινοτάτῳ μὲν ὕδρας προστετακώς
φάσματι; μελαγχαίτα δ'
835 ἄμμιγά τιν αἰκίζει.
ὑποφόνια δολόμυθα κέντρο

834. Vocabulo φάσματι offendit Wakefieldius στόγματι coniecit, sed intellexit tamen ὕδρας φάσματι pro hydra ipsa dictum accipi posse. Scholiastae verba ita corrigenda: προσκενολλημένος τῷ λῷ τῆς ὕδρας. τοῦτο δὲ καθ' ἑαυτόν αἰτιατικὴν γὰρ ἐπιφέρει. Ἀλλως προσκενολλημένος τῷ λῷ, ἢ τῷ ὀλέθρῳ, παρὰ τὸ πεφάσθαι, τὸ πεφονεύσθαι. Τῷ ὑφάσματι, (ita legisse eum vidit Schneiderus in Lexico v. φάσμα) τοντέστι τῷ ἴματιρ τῷ πεχοισμένῳ τῷ φαρμάκῳ τῆς ὕδρας, τοντέστι τῇ χολῇ. Μελαγχαίτα δ' edidit cum Brunckio Erfurdius. Libri recte τ'. Cod. Paris. μελαγχαίτας θ'. Fortasse hoc correctori debetur, qui quod mox in libris est Νέσσον θ' ὑπο intellegi non posse animadverterat.

836. Libri veteres, αἰνίζει Νέσσον θ' ὑπο φοίνια δολόμυθα. Cod. Par. Νέσσον θ' ὑποφοίνια δονλόμυθα. Tricliniani, Νέσσον γ' ὑπο δολόμυθα, omisso φοίνια. Brunckius delevit θ' ὑπο, et scripsit φόνια, quo metra certe non emendantur. Erfurdius, ut in libro de metris p. 440. iussi, Νέσσον θ' omisit, quam vocem ignorare videatur scholiastes Romanus. Non tamen hoc certo colligas ex verbis eius, quae sic interpungi debent: τοῦ δασντρίχου. καὶ ἄμα τῷ φάσματι τῆς ὕδρας καὶ τὰ κέντρα τοῦ Νέσσον αἰνίζει αὐτόν δῆλον. δὲ, ὅτι φόνια τὰ κέντρα τοῦ Νέσσον. λέγει δὲ τὸ αἴμα αὐτοῦ τὸ συμμεμιγμένον τῇ χολῇ τῆς ὕδρας. Certius ex addita prorsus inutili copula intelligitur Νέσσον θ' nihil esse nisi explicationem verborum μελαγχαίτα τε. Insolentius sane positum est epitheton sine articulo pro substantivo, more epico-

rum: nec facile hoc indulsisset sibi Sophocles, nisi modo praegressa esset mentio Centauri, ut non ambiguum sit, quem dicat μελαγχαίτην. Δα-
εύστερον eum supra vocaverat v. 557. et μελαγ-
χαίτην Μίμαντα apte citavit Wakefieldius ex Hē-
siodi Scuto v. 186. "Τπο adverbialiter dictum
hic displicet propter verbum ἐπιζέσαντα, quod
quodammodo repugnare videtur illi notiori. Qua-
re coniunctim scripsi ὑποφόνια. Grammaticus
in Bekkeri Anecd. I. p. 313, 5. ὑποφόνια, τὰ δι-
δόμενα τοῖς οἰνείοις τοῦ βιαλος τελευτήσαντος ὑπὸ¹
τοῦ φόνεως ἐπὶ τῷ μὴ ἐξέρχεσθαι τὴν τοῦ φόνου
δίκην. Harpocrat. p. 338. ὑποφόνια, τὰ ἐπὶ²
φόνῳ διδόμενα κρήματα τοῖς οἰνείοις ὑπὸ τοῦ τὴν
αἰτιαν ἔχοντος ὅτι ἀνήρηκεν, [ἆνα μὴ ἐπεξίσωσιν]
ἐπὶ τῷ μὴ ἐπεξέρχεσθαι, μηδὲ γενέσθαι τὴν τοῦ
φόνου δίκην. Δείναρχος ἐν τῷ πατά Καλλισθέ-
νος, πατέρα Φορμισίου. Θεόφραστος νό-
μων ἔντῳ πατέρᾳ δεκάτῳ. Invenitur apud Philostra-
tum Imag. p. 877. Vocabulum hoc, quod pro-
prie adiectivum est, pro substantivo non videtur
in poesi usurpari potuisse. Quare falleretur, op-
inor, qui ὑποφόνια ἐπιζέσαντα iungeret, ex iisque
verbis pendere vellet δολόμυθα νέντρα. Nihil ve-
ro impedit, vocabulum quod in prosa oratione
pro substantivo esse solet, in poesi propria po-
testate ut adiectivum usurpari. Quamobrem cum
νέντρα coniungendum puto, ut sit, quod dici po-
terat ποίνιμα νέντρα. Sensus est enim: simul-
que cruciatur ustus caedem expianti-
bus aeuleis dolosorum commentorum
Centauri. Duplicem memorat dolorem Hercu-
lis, alterum corporis, ex vi veneni; alterum ani-
mi, ex eo, quod caedem Nessi luit dolo, quo is
Deianiram deceperat.

ων ᾧδ' ἀ τλάμων, στρ. β'

ἄοκνον μεγάλαν προσορῶσσα δόμοισι βλά-
βαν νέων

840 αἰσσόντων γάμων,
τὰ μὲν οὕτι προσέβαλε, τὰ δ' ἀπ' ἄλλοθρου

839. Libri ἄοκνον, pro quo quum in diar. Ie-
nens. 1802. p. 143. scribendum coniecisem̄ ἄο-
κνος, receperunt id Erfurdtius et Groddeckius.
Non debebant facere. Construenda verba sunt
hoc modo, ὡν τὰ μὲν οὕτι προσέβαλε, τὰ δὲ, ἀπ'
ἄλλοθρου γνώμας μολόντα ὀλευθρίαις σύναλλαγαῖς,
ἢ πον ὄλοδ στένει. Quam dolosam Nessi
orationem misera illa, non cunctanter
magnam aedibus imminere perniciem
videns, novo instante connubio, partim
non intellexit, partim aliunde cogniti-
tam funesta conciliatione aut multum,
opinor, gemit, aut uberes lacrimas
effundit. Nesso enim fidem habens, non in-
tellexit dolum eius: ab Hyllo autem quum accē-
pit, quomodo, quod amori Herculis retinendo fo-
re putaverat, in perniciem eius verterit, gemere
eam coniicit chorus et flere, quod perdiderit
Herculem, quem se sibi reconciliaturam sperave-
rat. Caetera in medio posita. Quum enim ce-
lerem (id est ἄοκνον) instare sibi afflictionem ex
pellice animadverteret, non habuit tempus ad re-
putandum, quid ex tam ambiguo Nessi dono pē-
riculi immineret. Δόμοισι Triclinii recensio.
Codd. Par. Flor. Harl. et edd. vett. δόμοις. De-
inde νέον cod. Par. et schol. Rom. in quibus scri-
ptum, νέον ἀισσόντων νεωστὶ προσβαλλόντων.